
 

__________________________________________________________________________________ 

Arentz & Kjellesvig AS Bankgiro: 3030.05.15335 

 

Strandgaten 32 – 4400 Flekkefjord Foretaksregisteret 
Telefon: 38 32 76 20 NO 985 467 102 MVA 
E-post: firmapost@ar-kj.no Rådgivende ingeniører i byggeteknikk og 

prosjektadministrasjon - MRIF Web: arentz-kjellesvig.no 

 

Flekkefjord 03.10.2017 

1613/brev 

 

 
 

 
Fylkesmannen i Aust og- og Vest Agder 

Miljøvernavdelingen 

 

Deres ref: 

2017/4117 

 

 

Ytterligere opplysninger til søknad om utfylling fra Kvina Verft Eiendom As den 26. oktober 2016. 

 

Det vises til brev fra Miljøvernavdelingen til fylkesmannen i Aust -og Vest-Agder der det bes om 

ytterligere opplysninger til utfyllinger, både utførte og planlagte ved Kvina Verft. Det bes om 

undersøkelser av grunnforhold og vurdering av disse i forbindelse med utfyllingene.  

 

Havbunnen utenfor Kvina Verft har vært undersøkt ved flere anledninger, både ved 

dykkerundersøkelser, miljøundersøkelser, dybdemålinger og totalsonderinger. De mest relevante er 

vedlagt med tilhørende vurderinger. 

 

Dette omfatter to runder med totalsonderinger utført av Muliconsult. Den første i 2004, da 

utfyllingen det nå søkes om først ble planlagt. Det ble det boret langs 3 profiler i havbunnen under 

utfyllingsområdet. Et profil helt mot vest, et omtrent midt på fyllingen og et helt mot syd/øst.  Videre 

er det utført en totalsondering, sensommer 2015, som omfattet 10 borepunkter i område der man 

hadde forsøkt å plassere riggen «COSL Rigmar» tidligere på året. 

 

 

Tillatelse gitt til Halvorsen Offshore AS og oppfølging av denne: 

Det henvises til at det i møte den 4.mai 2017 ble opplyst om at det ble fylt ut med slagg våren 2017 

pga. at tidligere utfyllinger hadde rast ut under uvær. Dette omfatter ikke masser som er søkt om 30. 

april, men masser fylt fra land basert på tillatelse fra 2004. Massene har ikke rast ut i tradisjonell 

forstand. De forsvant ved en utvasking av materiale i skvalpesonen under stormen «Synne» og 

skyldes at plastringen i skvalpesonen ikke hadde kapasitet nok til å tåle stormen. 

 

Det er fylt 15 000m3 slagg i forbindelse med tillatelse gitt til Halvorsen Offshore AS 1. mai 2015. 

Massene er fylt ut som vist på vedlegg 1 til 3. Søknaden omhandlet plassering av masser som 

fundament for Jack Up’en, «COSL Rigmar». Ved plassering av rigg, forsommeren 2015, gav massene 

under ene benet noe etter, og man valgte å avslutte operasjonen.  
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Side 2 

 

Etter avsluttet operasjon ble Multiconsult engasjer i august/september 2015 og foretok nye 

totalsonderinger i området. Resultatet av dette er vist i vedlegg 5. Vedlegg 4 viser målepunktene, 

som ligger langs periferien av fyllingen. Som man ser av resultatene, viser kun et punkt fyllmasser 

utenfor planlagt fylling, og punktet ligger helt i grensen til tiltenkt fyllingslinje mellom ben 1 og 2, se 

bordiagram fra punkt 62 i vedlegg 5.  

 

Undersøkelsene viser at massene stort sett ligger som planlagt, med en liten spredning vest for ben 

1. «Ras» ved bein 1 har vært helt lokalt, det har ikke foregått noen større utglidninger av masser i 

område. Utglidningen av masser skjedde under svært høy belastning fra Jack Up benet, som kan ha 

truffet noe eksentrisk og gitt økt belastning på fyllingen. Med ny planlagt fyllingsfront, vil denne 

maksimalt gi 10m masser over slaggmassene, se vedlegg 8, der utfylling fra 2015 er markert sammen 

med planlagt fylling. Dette vil gi en tilleggslast på rundt 100kN/m2 på massene, ca 1/6 av bæreevnen i 

hht beregninger utført i 2015, se vedlegg 6. Belastingen ligger godt innenfor bæreevne selv når man 

regner med noe redusert kapasitet ved bruk av slagg. (Ca 500kN/m2 istedenfor 622kN/m2)  

 

Raset er heller ikke representativt for normal tillatt belastning på fyllinger. Ved offshore aktiviteter vil 

man unntaksvis tillate å utnytte materialene høyere enn normalt fordi man har et rigid og 

omfattende nett av sikkerhetssystemer. I dette tilfelle hadde man liten toleranse på plassering nær 

kant av fylling. Med planlagt utfylling og bruk av område i fremtiden har man ikke tilsvarende 

kapasitetsutnyttelse og det er ingenting som tilsier at massene ikke vil bli liggende på havbunnen der 

de er. Det anses ikke å være behov for andre sikringstiltak. 

 

 

Konkret utfyllingsformål: 

Det planlegges nå en større utfylling ved Angholmen. Utfyllingen vil pågå over flere år. De utfylte 

massene vil dekke ca 30 000 m2 av sjøbunnen. Vanndypet i område varierer fra 0 m til ca 40 m på det 

dypeste. Med en naturlig rasvinkel på 1:1,5 utgjør den planlagte utfyllingen et totalt volum på rundt 

350 000 m3. Den henvises til tegning 1613-1 som viser planlagt utfylt område med fyllingstopp og 

fyllingsfot.  

 

Massene består blant annet av ca 30 000m3 sprengstein som skal tas ut fra nærliggende kolle, se 

markering på tegning. Kollen skal sprenges for å kunne trekke dagens asfaltverk lenger bak på 

tomten. Dette skal gi mulighet for plassering av pullertløsninger som igjen skal kunne bidra til en mer 

hensiktsmessig bruk av området, bl.a fortøyning av rigger i opplag eller vedlikehold.  

 

For å kunne plassere 2 nye pullerter i løsmasser er det nødvendig med forholdsvis store utfyllinger. 

For å kunne oppnå nødvendig bæreevne, til for eksempel for en 300 tonns løsmasse pullert, må 

fundamentet minimum plasseres 10-15 meter fra fyllingstoppen. Fundamentene i seg selv blir gjerne 

15-20m i utstrekning, og fyllingstopp blir tilsvarende liggende 25-30m fra land.  

 

Mot profil C-C (tegning 1613-1) er det allerede etablert to pullerter. Den ytterste av disse ligger 

relativt nær fyllingskanten i syd-østlig retning, noe som gir en begrenset lastvinkel. Det er derfor 

ønskelig å utvide fyllingen også i dette område slik lastvinkelen kan utvides. 
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Side 3 

 

 

Hvordan utfyllingen skal skje for å sikre stabilitet: 

I forbindelse med utarbeidelse av reguleringsplan i 2004, ble Multiconsult engasjert for å foreta 

totalsonderinger for en utfylling tilsvarende den vi søker om nå. Det ble totalt utført 7 sonderinger. 

Resultatene fra disse er vist i vedlegg 7 til 9 som profil A-A, B-B og C-C. De samme profilene er vist på 

tegning 1613-1. 

 

Planlagt fyllingsmetode baserer seg på en kombinasjon av anbefalingene fra Multiconsult sin rapport. 

Rapporten anbefaler fylling fra lekter som motfylling, før man fyller fra land. Alternativt at man fyller 

over lang tid og kontrollerer poretrykket underveis. Spesielt ved profil B-B er det bratt langs land, og 

risikabelt å fylle direkte fra tipp.  

 

Fylling vil derfor bli utført i flere faser. Første fase utføres fra et 30 m conveybånd fra land. Denne 

fyllingen danner første motfylling. Det vil bli satt begrensinger på tillatt grunntykk ved opplasting til 

conveybånd, som typisk vil ligge på 1/6 av bæreevne brukt ved plassering av rigg i 2015. Det vil også 

bli satt begrensinger på hvor lang fra eksisterende fyllingskant belastning kan tillates, et minimum vil 

være 3m.  

 

Fylling fra profil B-B og østover: 

Mellom profil B-B og profil C-C viser totalsonderingene at det er lite bløte masser ca 25m fra land. 

Første motfylling kan derfor legges stabilt i dette område og den blir liggende utenfor det bratte 

partiet nær land.  Se fylling ved profil B-B vist på tegning 1613-1. 

 

Når man er sikker på at motfyllingen har stabilisert seg, fylles neste fase med tipp fra land mot en 

stabil motfylling. Både sprengsteinmasser og slaggmasser vil egne seg som fyllingsmateriale, men 

dersom man benytter slaggmasser i motfyllingen, bør man også benytte slaggmasser i toppfyllingen. 

Generelt kan man fylle slaggmasser fra land når motfyllingen er sprengstein, men man bør ikke fylle 

sprengstein fra land dersom motfyllingen er slaggmasser. 

 

Ved neste motfylling vil ytterste fyllingsfot treffe på område med noe bløte masser, spesielt mot 

profil B-B.  De bløte massene må enten mudres eller det må sørges for at fyllmassene i motfyllingen 

fortrenger de bløte massene ved å fremprovosere utglidning ved systematisk sprengning ved 

fyllingsfot. Etter at denne motfyllingen er etablert bør det det gå min 1 år før siste fase. 

 

Fylling fra profil B-B og vestover 

Ned mot profil A-A, vil det ligge tykkere lag med bløt leire ved planlagt fyllingsfot. Her anbefales det 

derfor å bruke ekstra lang tid på fyllingen, minimum et år mellom hver fase. Ellers blir prosedyren 

den samme som for mellom profil A-A og B-B, men man treffer på bløte masser allerede ved første 

motfylling. 

 

Fra profil A-A og vestover, utenfor eksisterende fylling for riksveg, bør bløte masser mudres før 

utfylling.  Her utgjør de bløte massene ved ytterste fyllingsfot flere meter. Alternativt kan man bruke 
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Side 4 

 

ekstra lang tid på fyllingen, opp mot to år mellom hver fase, og kontrollere poretrykk og 

konsolidering før hver ny fase. 

 

Ved fylling av de første sprengsteinsmasser planlegges det å fylle like store mengder hver dag, over 

en periode på ca 60 dager, dvs ca 500 m3 pr dag. 

 

Utfylling av slaggmateriale vil foregå periodevis, fylling fra land i omtrent samme hastighet. Det antas 

at hver fylling vil bestå av mengder på mellom 5 000 – 50 000 m3 masse.   

 

 

Konkret hvor store mengder med masser som er nødvendig jf. formålet.  

For å få plass til 2 nye pullerter og utvide lastvinkelen til den eksisterende er det nødvendig å fylle 

opp som omsøkt. Dette er som tidligere nevnt, for å ha tilstrekkelig med masser foran pullertene for 

at fyllingen skal få tilstrekkelig bæreevne. 

 

Beregning av masser er gjort utfra profilene gitt av totalsonderingene utført i 2004. Se vedlegg 7 til 9  

 

Fylt areal ved profil: 

A= 490m2 

B= 1010m2 

C= 720m2 

 

Ved å studere dybdemålingene fra område ser man at Profil A-A er representativ over ca 60m, B-B ca 

240m og C-C 90 meter.  

 

Dette gir et volum på: 

V= 490*60+1010*240+720*90= 336 600m3, som er rundet opp til 350 000m3. 

 

 

Hvilke type masser som er egnet. 

Både steinmasser og slaggmasser er egnet som fyllmasse, da de oppfører seg relativ likt ved 

belastning. De kan leveres i tilsvarende fraksjoner med samme geometri, slik at pakningen vil bli 

forholdsvis lik. Egenvekten er noe mindre for slagg (slagg: 17kN/m3, sprengstein: 19kN/m3) og 

overflaten noe glattere, slik at friksjonen mellom partikler er noe mindre. Ved belasting på 

slaggfyllinger settes bæreevne litt lavere enn for sprengstein. Vanlig praksis er å benytte ca 80% av 

kapasiteten til sprengsstein når man fundamenterer på slaggmasser. 

 

For fyllinger vil den reduserte egenvekten kunne bidra positivt ved dårlige grunnforhold, da tilført 

belastning fra selve fyllingen blir noe mindre.  

 

For begge typer masser vil størrelser mellom 200-2000mm være egnet som fyllmateriale.  
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Som plastring bør man bruke stor stein, da det er behov for den økte egenvekten for å hindre 

utvasking. Stein med 1-10 tonns vekt vil være godt egnet. 

 

Vi beklager at bunnforhold på dumpestedet ikke ble vedlagt søknaden i oktober 2016. Dette er fordi 

vi anså søknaden som en oppdatering av søknaden fra 2004 da bunnforholdene ble kartlagt og 

planlagte metoder og fremdrift utredet. 

 

Dersom søknaden fremdeles er mangelfull eller uklar mht fyllmasser, bunnforhold eller stabilitet, 

vennligst ta kontakt. 

 

 

Vennlig hilsen 

For Arentz & Kjellesvig AS 

 

 

Anna Charlotte Kjepso 

 

 

Vedlegg: 

 

1 Plan for oppfylling vår 2015 

2 Snitt av fylling vår 2015 

3 Oversikt plassering av COSL-Rigmar 2015 

4 Kontrollpunkter august/september 2015 - totalsondering 

5 Bordiagrammer fra kontrollpunkter 2015 

6 Bæreevneberegning 2015 

7 Profil A-A fra totalsondering 2004 

8 Profil B-B fra totalsondering 2004 

9 Profil C-C fra totalsondering 2004 

10 Rapport Multiconsult 2004 

11 Tegning 1613-1: Utfylling Kvina Verft 
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